Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Kho bạc nhà nước An Giang;

- Các đơn vị chủ đầu tư khác.

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của

Chính phủ Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu

tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ

Tài chính Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Sở Tài chính đề nghị như sau:

1. Trách nhiệm chủ đầu tư:

Chủ đầu tư đối chiếu, xác nhận số liệu quyết toán theo niên độ với cơ quan

kiểm soát, thanh toán nơi giao dịch theo quy định tại điểm a khoản 3 Điều 26

Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ, báo cáo theo

Mẫu số 01/QTNĐ (có xác nhận của cơ quan kiểm soát, thanh toán nơi giao

dịch) ban hành kèm theo Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm

2021 của Bộ Tài chính, gửi cơ quan tài chính cùng cấp. Đề nghị Chủ đầu tư

hoàn thành việc đối chiếu, xác nhận số liệu trước ngày 10 tháng 02 năm 2024.

2. Trách nhiệm của Kho bạc nhà nước:

Báo cáo quyết toán vốn đầu tư công nguồn vốn ngân sách nhà nước năm

2023 theo Mẫu số 08/QTNĐ ban hành kèm theo Thông tư số 96/2021/TT-BTC

ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ Tài chính, gửi cơ quan tài chính cùng cấp.

3. Thời hạn gửi báo cáo:

- Đối với nguồn vốn đầu tư do ngân sách cấp tỉnh quản lý: Chủ đầu tư lập

báo cáo quyết toán năm gửi Sở Tài chính trước ngày 01 tháng 4 năm 2024 và

Kho bạc Nhà nước tỉnh tổng hợp báo cáo quyết toán năm gửi Sở Tài chính trước

ngày 15 tháng 5 năm 2024.

- Đối với nguồn vốn đầu tư do ngân sách cấp huyện, xã quản lý: Chủ đầu

tư và Kho bạc Nhà nước cấp huyện tổng hợp báo cáo quyết toán gửi Phòng Tài

chính – Kế hoạch cấp huyện trước ngày 15 tháng 3 năm 2024. Phòng Tài chính

– Kế hoạch cấp huyện tổng hợp báo cáo theo Mẫu số 04/QTNĐ (có xác nhận

của cơ quan kiểm soát, thanh toán cùng cấp) ban hành kèm theo Thông tư số

UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:335/STC-TCĐT
V/v lập, gửi, thẩm định và

thông báo kết quả thẩm định

báo cáo quyết toán vốn đầu tư

xây dựng cơ bản năm 2023

An Giang, ngày 02 tháng 02 năm 2024

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-99-2021-nd-cp-quan-ly-thanh-toan-quyet-toan-du-an-su-dung-von-dau-tu-cong-494480.aspx

96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ Tài chính, gửi Sở Tài

chính làm cơ sở tổng hợp quyết toán ngân sách cấp huyện.

Đề nghị các đơn vị có liên quan thực hiện báo cáo quyết toán vốn đầu tư năm

2023 theo đúng thời gian và biểu mẫu quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Phòng TCDN – THTK

(Công khai lên trang web STC);

- Phòng QLNS;

- Lưu: VT, P.TCĐT.

(Đính kèm danh sách chủ đầu tư)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Điền Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T08:47:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Tài chính<sotaichinh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!